)\' DC DV '. 2'4
A 5 i"....0 Rr• 1-.4I-:. -

i i---/ E>;."1.1-31\ÇV -.(..) Or. ìi'l-C., "  ' -.;
i E:.rn (1 i C L  120
1

AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S
Palácio Maguito Vilela - Avenida E mival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes, CE P: 74.884-090

Telefones: (62) 3221-3023/3221-3151
S ite: www.al.go.leg.br

Oficio n° 590/P
Goiânia, 25 de agosto de 2022.

A  Sua Excelê ncia o Senhor
Governador do Estado de Goiás
RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Encaminho a V ossa Excelê ncia, para os devidos fins, o incluso Autógrafo de Lei
n° 420, extraído do Processo Legislativo n° 2022002112, aprovado em sessão realizada no dia 24
de agosto do corrente ano, de autoria do Deputado DR. ANTONIO, que declara de utilidade
pública a entidade que especifica.

Atenciosamente,

Depot 'aceL  V IEIRA
- PRESIDENTE -

ESTADO DE GOIÁ S
ASSEMBLEIA LEGISLATIV A

AUTÓGRAFO DE LEI N° 420, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.
LEI N° , DE DE DE 2022.

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica.

A  ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S, nos termos do
art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública a ASSOCIAÇÃ O BENEFICENTE O
BOM SAMARITAN° JARDIM MARISTA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
(CNPJ ) sob o n° 14.045.409/0001-39, com sede no Município de Trindade/GO.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S, em Goiania. 24 de
agosto de 2022.

Deputado L ISIJFR V IEIRA
—  PRESIDENTE —

Deputado V  A  0 Ç IMA
CRETA IO —

GOIANIA, S E GUNDA-FE IR A, 26 DE  S E TE MBR O DE  2022 Diário Oficial
ANO 186 - DIAR IO OFICIAL/GO N° 23.888 5
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica concedido a E R AS MO CAR LOS  COS TA
BAR R OS  o Titulo Honorifico de C idadã o Goiano.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Goiânia, 23 de setembro de 2022; 134° da R epublica.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

WILDE  CAMBÃO
Deputado E stadual

Protocolo 332303

LE I N° 21.593, DE  23 DE  S E TE MBR O DE  2022

Concede o titulo de cidadania que
especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica concedido a CAIO E DUAR DO LUPE TTI
S ANTOS  o Titulo Honorifico de C idadã o Goiano.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Goiânia, 23 de setembro de 2022; 134° da R epública.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

TIÃO CAR OÇ O
Deputado E stadual

Protocolo 332304

LE I N* 21.594, DE  23 DE  S E TE MBR O DE  2022

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a AS S OCIAÇ ÃO
MOZAR LANDE NS E  FAMÍLIAS  DA CAR IDADE  - AS FAM, inscrita
no Cadastro Nacional da Pessoa J urídica (CNPJ ) sob o n°
20.104.606/0001-84, com sede no Municipio de Mozarlândia/GO.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Goiânia, 23 de setembro de 2022; 134° da R epublica.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

CHICO KGL
Deputado E stadual

Protocolo 332305

LE I N° 21.595, DE  23 DE  S E TE MBR O DE  2022

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a AS S OCIAÇ AO
BE NE FICE NTE  0 BOM S AMAR ITANO J AR DIM MAR IS TA,
inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa J urídica (CNPJ ) sob o n°
14.045.409/0001-39, com sede no Município de Trindade/GO.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua.pxlIOCAÇ ã o.
-q"UP "t 4..

17) Goiânia, 23 de setembro de 2022; 134

R ONALDO CAIADO I
Governador do E stado

LE G01.7 DR . ANTONIO
Deputado E stadual

Protocolo 332306

LE I N° 21.596, DE  23 DE  S E TE MBR O DE  2022

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a AssocIAÇ Ão
DE  PR ODUTOR E S  R UR AIS  DA AGR ICULTUR A FAMILIAR  -
APR AF , inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa J urídica (CNPJ )
sob o n° 28.144.794/0001-86, com sede no Município de Lagoa
S anta/GO.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Goiânia. 23 de setembro de 2022; 134° da R epublica.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

HUMBE R TO AIDAR
Deputado E stadual

Protocolo 332307

LE I N° 21.597, DE  23 DE  S E TE MBR O DE  2022

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a AS S OCIAÇ ÃO
MANANCIAL DE  VIDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa
J urídica (CNPJ ) sob o n° 07.401.496/0001-54, corn sede no
Município de Goias/GO.

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o.

Goiânia, 23 de setembro de 2022; 134° da R epública.

R ONALDO CAIADO
Governador do E stado

DE LE GADO E DUAR DO PR ADO
Deputado E stadual

Protocolo 332308

LE I N° 21.598, DE  23 DE  S E TE MBR O DE  2022

Concede o titulo de cidadania que
especifica.

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S ,

DIARIO OFICIAL  DO ESTADO DE GOIÁ S Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL  CENTRAL CODIGO DE AUTENTICACAO: 652Idcff

ESTADO DE GOIÁ S
ASSEMBLEIA LEGISLATIV A

Goidnia,.10 de q\knjw€11-441e 2022.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua

tramitação no Sistema de protocolo.

RUBENS BUENO SARI»NHA DA COSTA

- Diretor Parlalnuútar -